[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 08 февраля 2013 года                                                                         № 127

х.Свободный
Об утверждении Положения  о порядке  и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления на территории Свободного  сельского поселения Приморско – Ахтарского района
         На основании ст.27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организация местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Устава Свободного  сельского  поселения Приморско-Ахтарского района     Совет Свободного  сельского  поселения Приморско- Ахтарского района,  р е ш и л :

          I .Утвердить   Положение    о    порядке   и   условиях   осуществления компенсационных   выплат       руководителям   органов   территориального общественного   самоуправления      на   территории   Свободного    сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению №1.

2. Утвердить   количественный состав ТОСов в разрезе хуторов Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района согласно приложения № 2.

          3. Установить границы территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в Свободном  сельском поселении Приморско-Ахтарского района согласно приложения №3.
         4. Решение Совета Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от 26 октября  2011 года № 77 «Об утверждении Положения  о порядке  и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления на территории Свободного  сельского поселения Приморско – Ахтарского района»  считать утратившим силу.
         5. Настоящее  решение  обнародовать.
         6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссии Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по вопросам местного самоуправления и соблюдения законности.

         7. Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                          О.Ю.Хлапов
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                             к решению Совета Свободного

                                                                             сельского поселения

                                                                             Приморско – Ахтарского района

                                                                             от 08 февраля 2013 года  № 127

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке и условиях  осуществления компенсационных выплат
руководителям  органов территориального общественного самоуправления на  территории Свободного сельского поседения
Приморско - Ахтарского района
      Настоящее Положение  устанавливает порядок и определяет условия осуществления компенсационных  выплат (далее компенсационные выплаты) руководителям органов территориального общественного самоуправления Свободного  сельского поселения  Приморско-Ахтарского района.

       1.Правовая основа осуществления компенсационных выплат :
      Правовую основу осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления составляют Федеральный 3акон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговый Кодекс Российской Федерации, Устав Свободного сельского поселения, Положение об организации деятельности территориального  общественного самоуправления на территории Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района.

        2. Цель осуществления компенсационных выплат :

        Компенсационные выплаты производят в целях :

        - активизации деятельности органов территориального общественного самоуправления;

       -     привлечения населения к активному участию в решении вопросов местной жизни;

       - качественного подбора, закрепления руководящих кадров органов территориального общественного самоуправления.

          3.
Размер и порядок осуществления компенсационных выплат:
        Размер компенсационных выплат руководителей органов территориального общественного самоуправления, получающих компенсационную выплату составляет  300 рублей в месяц.
        Количество руководителей  органов территориального общественного самоуправления,  получающих    компенсационные выплаты, определяется из расчета - один руководитель квартального, уличного, домового комитета с численностью населения  500 человек.
         Решением сессии Совета Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района руководители органов территориального общественного  самоуправления, могут быть лишены  компенсационных выплат, в случаях неисполнения  ими обязанностей, предусмотренных статьей 15 «Положения об организации деятельности территориального общественного самоуправления на территории Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района», утвержденного решением Совета Свободного   сельского   поселения    Приморско – Ахтарского   района от 21февраля 2007 года № 88.
         Компенсационные выплаты ежемесячно производятся администрацией Свободного сельского поселения тому количеству руководителей органов территориального общественного самоуправления, которое заявлено  в расшифровке  к смете предполагаемых  расходов  компенсационные  выплаты на соответствующий год.

      Начисление компенсационных выплат производится ежемесячно.

      Компенсационные выплаты не облагаются налогом на доходы физических лиц и единым социальным налогом в соответствии со статьями 217 и 238 Налогового Кодекса Российской Федерации.

      Компенсационные выплаты   руководителям органов территориального общественного самоуправления  производятся  за счет средств, предусмотренных  бюджетом  поселения.

       Ведомость на выдачу компенсационных выплат составляется на основании распоряжений главы администрации Свободного сельского поселения  Приморско – Ахтарского района. О получении компенсационных выплат руководители органов территориального общественного  самоуправления расписываются в ведомости.

        Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления производятся назначенного числа  каждого месяца.

        4. Контроль за осуществлением компенсационных выплат .

         Контроль за соблюдением порядка и условий осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления, предусмотренный настоящим положением, осуществляет  глава Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района.

        5. Ответственность должностных лиц органов местного самоуправления.

       Должностные лица органов местного самоуправления, допустившие  неправомерные действия в отношении пользования денежных средств, выделенных на осуществление компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления, несут ответственность  в установленном законом порядке.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                            О.Ю.Хлапов

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                             к решению Совета Свободного

                                                                                        сельского поселения

                                                                             Приморско – Ахтарского района

                                                                               от 08 февраля 2013 года № 127
Количественный состав ТОСов в разрезе хуторов

Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	№п/п
	Наименование хутора
	Количество руководителей ТОС

	1
	хутор Свободный

	2

	2
	хутор Курчанский

	2

Глава Свободного сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                   О.Ю.Хлапов
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                             к решению Совета Свободного

                                                                                       сельского поселения

                                                                             Приморско – Ахтарского района

                                                                               от 08 февраля 2013 года № 127
Границы территорий, на которых осуществляется

 территориальное общественное самоуправление

в Свободном сельском поселении

  Приморско-Ахтарского района

 Границы ТОС  № 1:

х.Свободный:   ул.Садовая, ул.Колхозная, ул.Космонавтов ул.Ленина, ул.Мира, ул.Пролетарская,

Границы ТОС  № 2:

х.Свободный: ул.Космонавтов, ул.Школьная, ул.Полевая, ул.Первомайская, ул.Советская, ул.Чернышова, ул.Октябрьская

Границы ТОС  № 3
х. Курчанский:  от ул.Красной № 1 до ул.Красной № 40, ул.Колхозная, ул.Почтовая,  ул.Степная, ул.Железнодорожная

Границы ТОС  № 4
х. Курчанский   от ул.Красной № 41 до ул.Красной № 110 , ул. Полевая, ул.Кубанская, ул.Свободная.

Глава  Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                    О.Ю.Хлапов